ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT            Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

Về việc thực hiện Đề án di

 dân, bố trí, sắp xếp dân cư

trên địa bàn xã Ia Tơi

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi.

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi tại Công văn số

497/UBND-KT ngày 18 tháng 9 năm 2025 về việc tiếp tục triển khai thực

hiện Đề án di dân, bố trí, sắp xếp dân cư trên địa bàn xã Ia Tơi và ý kiến của Sở

Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 3883/SNNMT-PTNT ngày 29

tháng 9 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Nông nghiệp và Môi trường theo chức

năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi:

(i) triển khai thực hiện Dự án sắp xếp, bố trí, ổn định dân cư tập trung điểm dân

cư số 66 tại thôn Ia Dơr, xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai (cũ) theo quy định pháp

luật; (ii) rà soát tổng hợp bổ sung đối tượng, nội dung bố trí ổn định dân cư vào

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2026 - 2035 theo hướng dẫn của Bộ, ngành trung ương và các nội dung

liên quan theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi tại Công văn số

497/UBND-KT ngày 18 tháng 9 năm 2025 theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân

dân xã Ia Tơi và các sở, ngành liên quan rà soát, nghiên cứu, báo cáo đề xuất Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét đối với việc tiếp tục triển khai Đề án di dân, bố trí,

sắp xếp dân cư trên địa bàn huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum (cũ) đến năm 2030

(trong đó có địa bàn xã Ia Tơi, tỉnh Quảng Ngãi) khi thực hiện mô hình chính

quyền hai cấp như hiện nay; hoàn thành và trình Ủy ban nhân dân tỉnh trong

tháng 10 năm 2025.

Thông báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển (b/c);

- Sở Tài chính (đ/b);

- Sở Xây dựng (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, KGVX, NNMT.NVH

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-10-16T17:19:52+0700

		2025-10-16T19:40:10+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-10-17T09:37:15+0700

		2025-10-17T09:37:08+0700

		2025-10-17T09:37:08+0700

		2025-10-17T09:37:08+0700

		2025-10-17T09:38:29+0700